
Página 1 de 1 

        J.O.M. – ANO: XVIII– Nº. 552 Carrapateira/PB, 30 de Junho de 2016 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL: ANDRÉ PEDROSA ALVES 

 

 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
do 

Município 
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 

 
Atos do Poder Executivo 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 

   Secretaria MUNICIPAL DA ASSITÊNCIA SOCIAL 
    CONSELHO MUNICIPAL DA ASSITÊNCIA SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO Nº 004/2016 – CMAS. 

 
APROVA O PLANO MUNICPAL DE 
ASSITÊNCIA SOCIAL 2016/2017. 

 
O Conselho Municipal da Assistência Social do 
município de Carrapateira no uso das atribuições 
que lhes conferidas: 
 
  Considerando a deliberação 
unânime da plenária do Conselho Municipal da 
Assistência Social, adotada em sua 06ª Reunião 
Ordinária, realizada em 20 de junho do ano 
corrente. 
 
 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Fica aprovado em sua 
integralidade o Plano Municipal de Assistência 
Social 2016/2017 do município de Carrapateira, 
estado da Paraíba, por considerar que o mesmo 
reflete a necessidade local.  

 
Artigo 2º - Publique se a presente 

Resolução. 
 
  

 
Carrapateira- Paraíba, 20 de junho de 2016. 

 
 
 
 

_______________________________________ 

Rycardo Pedrosa Batista 
Presidente do CMAS 

 
 

 


